Připomínka oktávu Božího Těla. (Z předešlé mše sv.)

Lectio

Epístolae beáti Joánnis Apóstoli. 1. c. 3, 13-18.

Svatý Jan Miláček, který dovede obrácí se k nám i v tomto týdnu, v němž slavíme tajemství Lásky.

Caríssimi: Nolíte mirári, si odit vos mundus. Nos scimus, quóniam transláti sumus de morte ad vitam, quóniam diligimus fratres. Qui non diligit, manet in morte: omnis qui odit fratrem suum, homicida est. Et scitis quóniam omnis homicida non habet vitam aetérnam in semetípso manentem. In hoc cognóvimus caritátem Dei, quóniam ille ánimam suam pro nobis pòsuit: et nos debemus pro fratribus ánimas pónere. Qui habuerit substantiam hujus mundi, et viderit fratrem suum necessitátem habére, et cláuserit viscera sua ab eo;

Modlitba

Dej, Pane, abychom k svatému jménu tvému měli zároveň úctu a lásku ustavičnou, neboť nikdy nezavuješ svého vedení těch, které v dokonale lásce k sobě vychováváš. Skrze Pána našeho . . .

Čtení

z prvního listu sv. Jana Apóstola. 3, 13-18.

Bratři, nedivte se, když svět vás nenávidí. My víme, že jsme přešli ze smrti do života, neboť milujeme bratry; kdo nemiluje, zůstává ve smrti. Každý, kdo nenávidí bratra svého, jest vražedník; a víte, že žádný vražedník nemá života věčného v sobě zůstávajícího. Z toho jsme poznali lásku Boží, že On položil život za nás; také my máme za bratry život položit. Kdo však má statek toho světa a vidí bratra svého, an trpí nouzi, a zavře před ním srdce své, kterak láska Boží zůstává v něm? Dítě, nemilujme slovem, ani

quómódo caritas Dei manet in eo? Filióli mei, non diligámus verbo, neque lingua, sed ópere, et veritate.

Graduale. Ps. 119, 1-2.

Ad Dóminum, cum tribulárer, clamávi, et exaudivit me. V. Dómine líbera ánimam meam a líbiis iníquis, et a lingua dolósa.

Allelúja, allelúja.

V. Ps. 7, 2. Dómine Deus meus in te sperávi: saluum me fac ex ómnibus persecuténtibus me, et líbera me. Allelúja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Lucam. c. 14.

Hostinou v dnešním Evangeliu se myslí především Církev svatá, do níž byli pozváni nejprve židé, ale pro své světské smýšlení pohrdli tím pozváním. Proto vyslal Pán apoštoly, aby přivedli k připravené hostině pohany. Pak znamená tato hostina také hody sv. Přijímání. Nevyhýbejme se jí pro časně nějaké ohledy, abychom pak nebyli Bohem k ní snad vůbec připuštěni a tím nepřišli o nesmírné milosti.

In illo tēpore: Dixit Jesus Pharisaeis parabolam hanc: Homo quidam fecit coenam magnam, et vocavit multos. Et misit servum suum hora coenae dicere invitatis ut venirent, quia jam parata sunt omnia. Et coeperunt simul omnes excusare. Primus dixit ei: Villam emi, et ne-